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Pan 

Tadeusz Urban

Prezes

Okręgowej Rady Lekarskiej

 w Katowicach

Szanowny Panie Prezesie,

w nawiązaniu do pisma z 15 października 2020 r. zawierającego propozycję zmian 

w celu przeciwdziałania epidemii, proszę przyjąć następujące informacje.

Obecnie w Parlamencie RP procedowane są przepisy, których celem jest wprowadzenie 

szeregu zmian w związku z przeciwdziałaniem sytuacjom kryzysowym związanym 

z wystąpieniem COVID-19, w tym dotyczące kwestii zaangażowania m.in. lekarzy 

stażystów do walki z pandemią.

W projekcie ustawy zaproponowano m.in., aby w stanie zagrożenia epidemicznego lub 

stanu epidemii wojewoda mógł skierować do pracy, przy zwalczaniu epidemii, na 

podstawie art. 47 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu 

zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, również lekarzy, którzy ukończyli staż podyplomowy 

i nie uzyskali prawa wykonywania zawodu lekarza z powodu niezłożenia z wynikiem 

pozytywnym LEK albo LDEK. Takie osoby byłyby wówczas uznawane za lekarzy 

w trakcie stażu podyplomowego.

Szczegółowy przebieg procesu legislacyjnego w powyższym zakresie dostępny jest na 

stronie Sejmu RP (http://www.sejm.gov.pl/sejm9.nsf/druk.xsp?nr=683).

Inną kwestią, którą Pan porusza w piśmie jest zmiana trybu przyjęć planowych. 

Proponuje Pan, „aby pacjent, po założeniu dokumentacji medycznej i pobraniu wymazu 

w kierunku SARS-CoV-2 mógł w trybie przepustki oczekiwać w domu na potwierdzenie 
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ujemnego wyniku, po czym wracałby niezwłocznie do oddziału szpitalnego”. Według 

Pana obecnie stosowana procedura nie jest wystarczająco skuteczna. 

Zapewniam, że Ministerstwo Zdrowia analizuje każdą propozycję, która ma na celu 

przeciwdziałaniu sytuacjom związanym z rozprzestrzenianiem się COVID-19. 

Z poważaniem, 

Małgorzata Zadorożna 

Dyrektor 
/dokument podpisany elektronicznie/
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